



MANDERÅDET'S SKOLETJENESTE

Faktaark

Fakta	Forklaring	Kilde
Vi har ligeløn i Danmark	<p>Det er ulovligt at betale en gruppe mindre end en anden for det samme arbejde (jf. ligelønsloven)</p> <p>Der er til gengæld forskel på hvad mænd og kvinder tjener, fordi løn bl.a. afhænger af uddannelse, erfaring, sektor, arbejdstid, jobfunktion mv.</p> <p>Når man "renser" lønforskellene mellem mænd og kvinder for 'mange af' disse forskelle ender man med en uforklaret forskel på bare 2%.</p> <p>Den uforklarede forskel betyder dog ikke at forskellen ikke kan forklares eller at kvinder diskrimineres.</p>	<p>https://bm.dk/arbejdsmraade/arbejdsvilkaar/ligestilling/lovgivning-om-ligestilling/ligeloensloven/</p> <p>https://www.vive.dk/media/pure/15412/4699770</p>
Vi har ligeløn blandt mandlige og kvindelige atleter	<p>Atleters løn afhænger blandt andet af deres generering af indtjening i form af billetsalg, sponsorater og reklamer.</p> <p>Ligesom at kvinder har en indtjeningsfordel i sexindustrien og på sociale medier, hvor udseende og seksualitet spiller en rolle - har mænd en indtjeningsfordel i sport, hvor fysik spiller en rolle.</p>	
Kvinder diskrimineres ikke, når de søger arbejde - det gør mænd derimod	<p>I en af de største kollektive undersøgelser, der nogensinde er lavet på området, fandt man at kvinder ikke længere</p>	<p>https://videnskab.dk/kultur-samfund/nu-er-det-maend-som-koensdiskrimineres-naar-de-soeger-arbejde/</p>

	<p>diskrimineres, når de søger job i mandefag, hvorimod mænd diskrimineres når de søger arbejde i kvindefag og i mere kønsneutrale fag.</p>	
<p>Vi har ikke formel ligestilling i Danmark</p>	<p>Vi har ikke formel ligestilling på adskillige områder.</p> <p>Her er tre eksempler:</p> <div style="border: 1px solid black; padding: 5px; margin-bottom: 10px;"> <p style="text-align: center;">1. Værnepligtsloven</p> <p>§ 1. "Enhver dansk <u>mand</u> er undergivet værnepligt (værnepligtig)."</p> </div> <div style="border: 1px solid black; padding: 5px; margin-bottom: 10px;"> <p style="text-align: center;">2. Forældreansvarsloven</p> <p>§ 6 Stk. 2. "Er ægtefællerne separeret ved barnets fødsel, har <u>moderen</u> dog forældremyndigheden alene."</p> </div> <div style="border: 1px solid black; padding: 5px;"> <p style="text-align: center;">3. Straffeloven</p> <p>§ 245a. "Den, der ved et legemsangreb med eller uden samtykke bortskærer eller på anden måde fjerner <u>kvindelige</u> ydre kønsorganer helt eller delvis, straffes med fængsel indtil 6 år." I modsætning hertil er det fuldt lovligt at omskære drengebørn, uanset alder.</p> </div>	
<p>Mænds overrepræsentation i toppen er 'millimeter-ligestilling'</p>	<p>Påstanden fortæller kun en (lille) del af sandheden, fordi den alene fokuserer på den ene promille af befolkningen, som indtager topposterne. Her dominerer mændene helt klart, men altså kun én mand ud af tusind. De 999 andre har de samme vilkår som langt de fleste kvinder.</p> <p>Og kigger man på bunden af samfundet, ja så dominerer</p>	<p>https://ligestillingnu.dk/maend-s-overrepraesentation-i-toppen/</p>

	mændene desværre også her: selvmord, misbrug, hjemløshed, ensomhed osv. Helt generelt lever mænd fire år kortere end kvinder. Og her er der tale om en langt større andel af mænd end de 1 ud af 1000, som indtager topposterne.	
Mænds overrepræsentation i toppen har helt naturlige årsager	Mænd er overrepræsenteret i toppen af flere årsager, herunder biologiske faktorer, socialisering, incitament og karrierevalg	https://ligestillingnu.dk/maends-overrepraesentation-i-toppen/
Mænd er overrepræsenteret i bunden	Mænds overrepræsentation i bunden inkluderer levetid, selvmord, tabstal i krig, arbejdsrelaterede dødsulykker, drabsofre, voldsofre, hjemløshed mv.	https://ligestillingnu.dk/maends-overrepraesentation-i-bunden/
Stemmeretten var baseret på klasse, ikke køn	Med Juni-grundloven fra 1849 gav man stemmeret til omtrent 15% af den voksne danske befolkning. De som ikke fik den ret var altså 100% af kvinderne og 70% af mændene. Mændene fik stemmeret i bytte for værnepligt modsat kvinder, der fik stemmeret uden samme forpligtelse.	https://danmarkshistorien.dk/vis/materiale/danmarks-riges-grundlov-af-5-juni-1849-junigrundloven
Det er lettere for kvinder at komme ind i politik	Ved folketingsvalget i 2022 udgjorde kvinderne 43,4% af de valgte, men kun 38,4% af de opstillede kandidater. Kvinderne udgjorde altså en højere andel end mændene i Folketinget og man kan dermed konkludere, at kvinder faktisk har en højere chance for at blive valgt sammenlignet med mænd.	https://www.dst.dk/da/Statistik/nyheder-analyser-publ/bagtal/2023/2023-03-08-flere-kvinder-i-Folketinget
Det er lettere for kvinder at blive ansat ved universiteter	Når det kommer til ansættelse på universiteter, har kvinder en fordel i forhold til mænd med lignende kvalifikationer - det samme gør sig gældende for kvindelige forskere i STEM-fag.	https://journals.sagepub.com/doi/full/10.1177/15291006231163179 https://www.pnas.org/doi/10.1073/pnas.1418878112

<p>Kvinder er mere utrygge i nattelivet, mens mænd har mere grund til det</p>	<p>Flere mænd udsættes for vold og drab, så mens kvinder føler sig mere utrygge, har mænd i realiteten mere grund til at være utrygge.</p>	<p>https://dkr.dk/materialer/vold-og-voldtaegt/vold-i-danmark-2022-skadestuetal</p> <p>https://www.justitsministeriet.dk/wp-content/uploads/2024/01/Drab-i-Danmark-2017-2021_WT.pdf</p>
<p>Mænd og kvinder udsættes for partnervold i samme grad</p>	<p>55% af ofre for fysisk partnervold er kvinder, mens 45% af ofrene er mænd</p> <p>Fysisk partnervold er altså ikke et kønnet problem, men om du har ret til hjælp er til gengæld baseret på køn.</p>	<p>https://www.trm.dk/media/hwsh7xx3/vold-og-overgreb-i-danmark-2021_final.pdf</p> <p>https://www.retsinformation.dk/eli/lta/2015/1284</p>
<p>Kvinder arbejder mere i hjemmet, men mænd arbejder mere samlet set</p>	<p>Kvinder bruger mere tid på husholdningsarbejde, mens mænd bruger mere tid på erhvervsarbejde. Hvis man gør regnestykket op, arbejder mænd samlet set mere.</p>	<p>https://www.dst.dk/da/Statistik/nyheder-analyser-publ/nyt/NytHtml?cid=45167</p> <p>https://reelligestilling.dk/maend-arbejder-mere-end-kvinder-og-saa-naar-husholdningsarbejdet-taelles-med/</p>
<p>'The Mental Load' er ikke en rolle kvinder bliver pålagt</p>	<p>Hvis man sammenligner enlige mænd og kvinders tid på husholdningsarbejde, finder man, at enlige kvinder bruger 32% mere tid på hjemmet end enlige mænd. Noget tyder altså på, at kvinder har en større interesse for husholdningsarbejde, ikke at det er noget de bliver pålagt.</p>	<p>https://rockwoolfonden.s3.eu-central-1.amazonaws.com/wp-content/uploads/2022/07/Hvor-dan-bruger-danskerne-tiden.pdf?download=true</p>
<p>Danmark ligger ikke i bund med hensyn til ligestilling i forhold til andre lande</p>	<p>'The Global Gender Report' tager ikke højde for områder, hvor mænd klarer sig dårligere, og rapporten kan dermed ikke bruges til at sige noget om et lands ligestilling.</p>	<p>https://reelligestilling.dk/rapport-der-ikke-maaler-ligestilling-fremstilles-paa-tvaers-af-medier-som-rapport-der-maaler-ligestilling/</p>
<p>Der er flest drenge der ikke går i skole i verden</p>	<p>Der er flere forklaringer på det.</p> <p>Drenge bruges mere som børnesoldater og som billig arbejdskraft end piger gør. Og</p>	<p>https://manderaadet.dk/2023/05/16/drenge-og-pigers-skolegang-i-resten-af-verden/</p>

	så er der flere drenge, der dropper ud af skolen, fordi de ikke passer ind i den.	
Drengene halter langt efter pigerne i skolen og ender i gennemsnit med et helt karakterpoint lavere efter 9. klasse	Feminisering af skolen, stor overvægt af kvindelige lærere, feminin pædagogik og didaktik (gruppearbejde og tværfagligt arbejde)	https://ligestillingnu.dk/folkeskolen/
Drengene fylder voldsomt i specialklasserne		https://benchmark.dk/Media/638375411882961805/Hele%20rapporten%20inkl.%20bilag.pdf
Unge mænd har markant færre valgmuligheder når det kommer til videregående uddannelser, fordi deres karaktergennemsnit er så meget lavere end pigernes		
Karaktersystemet favoriserer pigerne	Målopfyldelse og "evnen til at følge en opskrift" frem for drengens trang til konkurrence og til at stikke ud og være den bedste" (Jvf 13-skalaens fokus på "den udmærkede og selvstændige præstation") - to egenskaber som ikke længere honoreres.	https://ligestillingnu.dk/folkeskolen/
70 % kvindelige lærere og kun 30 % mandlige skaber et miljø, som drenge har svært ved at se sig selv i.	De mangler rollemodeller, maskuline forbilleder, mentorer - især da mange af dem vokser op med en enlig mor og ringe eller ingen kontakt til deres far. Samtidig oplever de en stigende stigmatisering af det maskuline i samfundet, og de bombarderes af krav om at gøre op med de maskuline stereotyper og normer. Det maskuline fremstilles som forkert, noget der skal undertrykkes eller ændres, og de unge mænd fremmesgøres på den måde overfor deres eget biologiske køn, hvilket naturligvis fører til mistro og modstand mod skolen og de lærere og ledere der bærer den dominerende	https://ligestillingnu.dk/folkeskolen/

	anti-maskuline, feministiske kultur.	
Der er for lidt fysisk aktivitet og for få praktiske fag i skolen	Tilgangen til traditionelt fysiske/praktiske fag er blevet mere og mere 'cerebral' og teoretisk - se fagbeskrivelserne for fx idræt og design	